EDITAL n°. 065/2021/CAV – PPGCAMB – CREDENCIAMENTO DE DOCENTES

EDITAL n°. 066/2021/CAV – PPGCAMB – RECREDENCIAMENTO DE DOCENTES

A comissão de credenciamento, recredenciamento e descredenciamento do PPGCAMB,
instituída pela Portaria Interna do CAV nº 100/2021 de 15/06/2021, torna público o resultado dos
editas 065/2021/CAV e 066/2021/CAV.

RESULTADO

Docentes Permanentes Índice de
Produtividade Condição

Alexandre Borges Fagundes 1,3 Credenciado Edital 065/2021/CAV
Claudia Guimarães Camargo Campos 2,2 Recredenciado Edital 066/2021/CAV

David José Miquelluti 1,7 Recredenciado Edital 066/2021/CAV
Everton Skoronski 6,8 Recredenciado Edital 066/2021/CAV

Fábio de Farias Neves 1,4 Credenciado Edital 065/2021/CAV
Flávio José Simioni 4,6 Recredenciado Edital 066/2021/CAV

Ildegardis Bertol 3,2 Recredenciado Edital 066/2021/CAV
Mari Lucia Campos 2,1 Recredenciado Edital 066/2021/CAV

Martha Mayumi Higarashi 1,2 Recredenciado Edital 066/2021/CAV
Sílvio Luis Rafaeli Neto 1,5 Recredenciado Edital 066/2021/CAV
Valter Antonio Becegato 5,1 Recredenciado Edital 066/2021/CAV

Veraldo Liesenberg 7,4 Credenciado Edital 065/2021/CAV
Viviane Trevisan 1,4 Credenciado Edital 065/2021/CAV

Docentes Colaboradores Índice de
Produtividade Condição

Indianara Fernanda Barcarolli 0,9 Recredenciado Edital066/2021/CAV
Jeane de Almeida do Rosário 1,0 Recredenciado Edital066/2021/CAV

Maria Pilar Serbent 1,7 Credenciado Edital 065/2021/CAV

Docentes selecionados Índice de
Produtividade Condição

Viviane Aparecida Spinelli Schein 0,9 Selecionado
Josiane Teresinha Cardoso 0,6 Selecionado

Daiana Petry Rufato 0,5 Selecionado

Os docentes selecionados poderão ser convidados para atuar como docente colaborador em
função da desistência de um ou mais candidato(s) credenciado(s) e/ou recredenciado(s) para
esta categoria.

Lages, 05 de novembro de 2021

Prof. Everton Skoronski | Prof. Flávio José Simioni | Profa. Indianara Fernanda Barcarolli

Comissão de Credenciamento, Recredenciamento de Descredenciamento
Portaria Interna do CAV nº 100/2021 de 15/06/2021

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

44
40

8/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
LH

Y
0S

70
2.

4

Assinaturas do documento

Código para verificação: LHY0S702

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FLAVIO JOSE SIMIONI (CPF: 746.XXX.859-XX) em 05/11/2021 às 14:35:07
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:08 e válido até 30/03/2118 - 12:40:08.

(Assinatura do sistema)

INDIANARA FERNANDA BARCAROLI (CPF: 023.XXX.369-XX) em 05/11/2021 às 14:35:23
Emitido por: "SGP-e", emitido em 05/08/2020 - 17:53:00 e válido até 05/08/2120 - 17:53:00.

(Assinatura do sistema)

EVERTON SKORONSKI (CPF: 036.XXX.669-XX) em 05/11/2021 às 14:37:11
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:41 e válido até 30/03/2118 - 12:39:41.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDQ0MDhfNDQ1MDNfMjAyMV9MSFkwUzcwMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00044408/2021 e o código
LHY0S702 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.